
SMZU232V4AI

SMZUi271V3AI
SMZUi311V3AI

SMZUi75V2AI
SMZUi96V2AI
SMZUi120V2AI



12
18
22

3

3



-

-

-

-

-



4

-

-

-
-

-

-

-

-
-

-
-

-

-

-



5



6



7



8

Проверки монтажных процедур 
и предпусковых параметров 

-

-

-

-



9

Стандартные комплектующие 

No.

1 1

2 1
-

3 2

-



10

Размещение наружных блоков cерии slim

SMZUi75V2AI, SMZUi96V2AI, SMZUi120V2AI

Размещение наружных блоков 



11

Ситуация 5

A+B

-

-

-

-

-



12

Габариты наружных блоков

A E

350

486

486



13

SMZU75V4AI, SMZU96V4AI, SMZU120V4AI
SMZU75V5AI, SMZU96V5AI, SMZU120V5AI

Точка подвода кабеля

Точка подвода кабеля
Точка подвода трубы

Инспекционное 
окно



14

SMZU135V4AI, SMZU150V4AI, SMZU175V4AI, 
SMZU190V4AI, SMZU215V4AI, SMZU232V4AI

S V5AI, 
S V5AI

Точка подвода кабеля

Точка подвода кабеля
Точка подвода трубы

Инспекционное 
окно



15

SMZUi271V3AI, 
SMZUi311V3AI

SMZU255V5AI, 
SMZU271V5AI, 
SMZU300V5AI,
SMZU311V5AI, 
SMZU335V5AI, 
SMZU350V5AI

Установочное 
отверстие

Установочное 
отверстие

Точка подвода кабеля

Точка подвода кабеля
Точка подвода трубы

Инспекционное 
окно



16



17

84
4

16
75

2060

2200 880
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Электрические схемы

Электрическая схема подключения SZMU...V5AI

Электрическая схема подключения для одного модуля

Источник
питания

Силовой кабель

Соединительный кабель

Удаленный мониторинг
Источник
питания

Силовой кабель

Контроллер Контроллер Контроллер

Резистор



19

Электрическая схема подключения для многомодульной комбинации

Электрическая схема подключения для cерии Slim (SMZUi75V2Ai, SMZUi96V2Ai, SMZUi120V2Ai)

Источник
питания

Источник
питания

Силовой кабель

Соединительный кабель

Силовой кабель

Удаленный мониторинг

Контроллер Контроллер Контроллер

Резистор

Соединительный кабель между 
внешним и внутренним блоком

Внешний
блок

Внутренний 
блок 1

Внутренний 
блок 2

Внутренний 
блок N

Соединительный кабель 
внутреннего блока

Соединительный кабель 
внутреннего блока Резистор

Источник
питания

Источник
питания

Источник
питания

Источник
питания

Удаленный 
мониторинг Контроллер Контроллер Контроллер



20

Электрическая схема подключения для немодульных наружных блоков
(SMZUi271V3AI, SMZUi311V3AI) can’t operate normally.

Источник
питания

Силовой кабель

Контроллер Контроллер Контроллер

Резистор

Источник
питания

Силовой 
кабель

Соединительный
кабель

Удаленный мониторинг
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SMZUi75V2AI* 20 5

SMZUi96V2AI 25 5

SMZUi120V2AI 32 5

SMZUi271V3AI 63 5

SMZUi311V3AI 80 5

SMZU75V4AI 20 5

SMZU96V4AI 25 5

SMZU120V4AI 32 5

SMZU135V4AI 40 5

SMZU150V4AI 40 5

SMZU175V4AI 50 10 5

SMZU190V4AI 63 10 5

SMZU215V4AI 63 10 5

SMZU232V4AI 63 10 5

20 5

25 5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

63 5

63 5

63 5

63 5
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SMZUi75V2AI SMZUi271V3AI SMZUi311V3AI

HP 8 12 28 32

28

26

28000

65

24

300 1000

120 165

50 90

40 90

15 30

133 166 177 500 535

144 183 194 535 565

13 17 20 46 53
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Технические характеристики модульных
полноразмерных блоков SMZ V

3 4



2

Технические характеристики модульных
полноразмерных блоков SMZ V

3 4



2

Технические характеристики модульных
полноразмерных блоков SMZ V

3 4



2

Технические характеристики модульных
полноразмерных блоков SMZ V

3 4



2

Технические характеристики модульных
полноразмерных наружных блоков SMZ IV

SMZU75V4AI SMZU135V4AI

HP

9750 10500 13500 15400

56 57 59 59 60

1000

240

100

110

30

1690x930x775 1690x930x775 1690x930x775

1855x1000x830 1855x1000x830 1855x1000x830 1855x1400x830 1855x1400x830

215 215 220 290 290

225 225 230 305 305

13 16 19 23 26

1



2

SMZU175V4AI SMZU215V4AI SMZU232V4AI

HP

16000 16500 18350

61 62 63 64

1

1000

240

100

110

30

1855x1400x830 1855x1400x830 1855x1400x830 1855x1400x830

295 350 350 355

310 365 365 370

29 33 36 39



2

SMZU75CEBI SMZU135CEBI

11400 11400 11400 14000 14000

58 59 61 61 62

-

1000

190

90

90

30

215 215 215 275 275

225 225 225 290 290

- 13 16 19 23 26

Технические характеристики модульных
полноразмерных наружных блоков SMZ CE



SMZU175CEBI SMZU215CEBI SMZU232CEBI SMZU255CEBI

14000 16000 16000 16000 26000

63 64 65 66 66

-

1000

190

90

90

30

275 375 375 375 490

290 390 390 390 520

- 29 33 36 39 43



SMZU271CEBI SMZU311CEBI SMZU335CEBI

26000 26000 28000 28000 28000

67 67 68 68 69

-

1000

190

90

90

30

490 490 520 520 520

520 520 550 550 550

- 46 50 53 56 59



Расчет дополнительной дозаправки фреона для серии Slim 
(SMZUi75V2AI, SMZUi96V2AI, SMZUi120V2AI)

SMZ3U45V2AI

-



Расчет дополнительной дозаправки фреона для 
модульных и индивидуальных наружных блоков 
(SMZU-V4AI, SMZUi271V3AI SMZUi311V3AI)

-

-
28 40 45

0 0 0 0 0

1
1 1 2 2
1 1 2 2
2 2 3
2 2 3 3

4 5 5
3 3 4 4
4 4



3

Расчет дополнительной дозаправки фреона для 
модульных  наружных блоков 
(SMZU-CEBI)

-

-
- 28 40 45 56 68 73 85 90 101

<4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 2 2 2 2 2 2

<4 1 2 2 2 3 3 3 3 3 3

1 1 2 2 2 3 4 4 4

<4 1 1 2 2 2 3 4 4 4

2 2 3 5 5 5 5 5 6 6 6

<4 2 2 3 3 3 4 4 4 5 5 5 6 6 6

4 5 5 5 6 6 6 7 7 7 8 8 8



3

Окончательное оформление карты запуска



3



3



3
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Импортёр:

Общество с ограниченной ответственностью «СЕВЕРКОН»

Срок службы кондиционера 7 лет.
При ежегодном проведении регламентных работ по техническому обслуживанию
увеличивается до 10 лет. По вопросам связанным с приемом претензий от покупателей,
ремонта и технического обслуживания товара необходимо обращаться к Импортеру.

Утилизация:

По окончании срока службы кондиционер следует утилизировать. Подробную
информацию по утилизации кондиционера Вы можете получить у представителя
местного органа власти.

Дата изготовления:

Дата изготовления указана на приборе.

Сертификация:

Товар сертифицирован территории таможенного союза.
Товар соответствует требованиям:
ТР ТС 004/2011 «О безопасности низковольтного оборудования»
ТР ТС 010/2011 «О безопасности машин и оборудования»
ТР ТС 020/2011 «Электромагнитная совместимость технических средств»

Декларация соответствия ЕАЭС N RU Д-CN.АД65.В.09250/20
Декларация обновляется регулярно
Срок действия: с 26.03.2020 по 25.03.2025
(При отсутствии копии декларации в коробке, спрашивайте копию у продавцов)

Изготовитель: Гри Электрик Эпплайэнсиз, Инк. оф Жухай Цзинцзи Вест Роуд, Цяньшань, 
Чжухай, Гуандун, 519070

Сделано в Китае












